

Prins Henrik uddelte priser

En dansk-fransk forening fra Helsingør modtog sammen med skuespiller Mia Lyhne, operasangerinden Djina Mai-Mai og gæsteprofessor Jun Wang en check på 10.000 kr. fra Hans Kongelige Højhed Prinsgemalens Fond på Fredensborg Slot.

Fredensborg: Det var en veloplagt prins Henrik, der i går på sin 73-års fødselsdag uddelte fondspriser til fire mennesker og Kong Frederik den IX's Hæderspris på Fredensborg Slot til fem virksomheder.

Prinsgemalen var i strålende humør ved uddelingen og kom ved flere lejligheder med små, muntre bemærkninger til både presse og prismodtagere.

Det så ud til at være fire spændte mennesker, der tålmodigt og ikkediønt ventede på, at prins Henrik kom ind for at uddеле priser fra fonden "Hans Kongelige Højhed Prinsgemalens Fond". Der blev kigget op i loftet, vipet på de højhælede og smilet en smule usikkert til den massive bølge af knispænde fotografer og nyserige journalister rundt om prinsens Bålehus på Fredensborg Slot. Billedmandet DR's Cath. Willem-bladet AN, Billedmandet AN,



Prinsgemalen uddelte fire legatopræmier fra Hans Kongelige Højhed Prinsgemalens Fond. De fire modtagere var fra venstre Alliance Française i Helsingør og formand Lars Middelboe, skuespiller, Mia Lyhne. På den anden side af prinsen fra venstre operasangerinde Djina Mai-Mai og gæsteprofessor Jun Wang.

Ekstra Bladet, fagpresse og lokalpresse havde indfundet sig på Fredensborg Slot.

Tillykke

Idet Prinsgemalen trådte ind i rummet, hvor prisen skulle uddelles, begyndte

blitzlyset at lyne i et væk samtidig med at der blev råbt "Tillykke Deres Højhed fra et par af de fremmede journalister.

Detts års fire prismodtagere var skuespiller Mia Lyhne, gæsteprofessor Jun Wang, operasangeren Djina Mai-Mai og Alliance Française i Helsingør. Og med fransk accent og papirer i hånden talte Prins Henrik til hver af de fire prismodtagere, før han forærede dem hver et diplom og en check på 10.000 kr.

Det er en glæde for mig at uddele priserne til talenfulde og kreative mennesker, der har været med til at fremme livskvaliteten i samfundet og øge Danmarks ansælses kultur, erhvervsansættelse eller inden for forskningen, sagde Prins Henrik, før han uddelte den første af de fire priser til Alliance Française i Helsingør ved formand Lars Middelboe for det arbejde, foreningen gør for arbejdet med at styrke dedansk-franskerelationer

foreningen holder, og ved at støtte unge danskeres studieophold i Frankrig.

Talentfuld

Efter at have givet formand Lars Middelboe et diplom og en check kig turten videre til skuespiller Mia Lyhne, hvis evner som skuespiller prins Henrik gav udtryk for at være meget begjært for.

Det har været en fornøjelse gennem mange år at følge Mia Lyhne. Ja, faktisk har jeg fulgt Mia, siden hun var seks år. Mia Lyhne er autodidakt skuespiller og har ved flere lejligheder beviat, at hun møster en alsidig vifte af roller inden for både tv, film, radio og teater. Fra den populære tv-serie Kroniken til et underholdningsprogram som Vid med Dans. Og med M.I.A. Lyhne er der endog kommet en hyldesang til Dem. Med håbet om at opleve Deres talent udvikle sig yderligere i de kommende år overrækker jeg

sagde prins Henrik, hvorefter han gav skuespilleren

Hæderspris

Ved uddelingen af de fire fondspriser, uddelte prins Henrik også en hæderspris til fem virksomheder fra det danske erhvervsliv.

Kong Frederik Den Niendes Hæderspris uddedes en gang om året til virksomheder eller personer, som har ydet en særlig fremragende indsats til fremme og udvikling af Danmarks eksport.

Prisen blev indstiftet i 1970 ved kongelig resolution med det formål at fremme, understøtte og opmuntre eksportens af danske varer og tjenesteydelser.

Blandede de fem modtagere af hædersprisen var der to nordjyllands-

en check og et indrammet diplom.

Hvorfor kig turten til operasangerinden Djina Mai-Mai fra Det Kgl. Teater, som til en særudstilling med Dramning og Prinsens kunsthavde sunget nogle af Prinsgemalens digte med musikledelse. Det, der havde fået Prinsgemalen til at spide ører, var at sangerinden selv havde komponeret musikken til digtene. Og det var prins Henrik blevet meget imponeret over.

Den sidste prismodtager var den 30-årige gæsteprofessor Jun Wang, som, trods sin unge alder, er en af verdens førende professorer i bioinformatik og ved flere lejligheder har været involveret i store projekter. Med prisen viste Prins Henrik sin anerkendelse af Jun Wangs arbejde for Danmark.

Uddelingen af fondspriserne er en årlig tilbagevendende begivenhed på prinsens fødselsdag og har været det siden 1986, hvor priserne første gang blev uddelt. Med priserne støtter Prinsgemalen mennesker, der har medvirket til at fremme livskvaliteten i samfundet, og som har søgt Danmark frem i økonomi, kultur, erhvervsansættelse eller inden for forskningen.

HeiCa

Prinsgemalen uddelte Frederik IX Hæderspris til fem virksomheder, der havde gjort en særlig indsats for dansk eksport. Her ses Hans Kongelige Højhed Prinsgemalen i samtale med repræsentanter for